

Rada Gminy Wietrzychowice

MODR/PZDR-XV/10/2024

Tarnów 17.06.2024 r.

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Tarnowie w odpowiedzi na pismo OR.IX.I.0012.3.2024 przekazuje informacje na temat Działalności Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego na terenie Gminy Wietrzychowice w roku 2023 uzupełnione o dotychczasowy kres 2024 r..

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego jest państwową jednostką organizacyjną, posiadającą osobowość prawną, nadzorowaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Działalność Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego reguluje ustawa o jednostkach doradztwa rolniczego z dnia 22 października 2004 roku (Dz. U. 2016. 356, z późn. zm.). MODR Karniowice działa w oparciu o statut wydany w 2016 przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Przy Ośrodku działa 12-osobowa Rada Doradztwa Rolniczego. Jest to organ opiniodawczo-doradczy, który zapewnia realny wpływ środowisk rolniczych i wiejskich na program oraz działalność MODR.

Terytorialny zasięg działalności Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego obejmuje obszar całego województwa małopolskiego. Efektywne funkcjonowanie Ośrodka opiera się na działalności ściśle współpracujących ze sobą 17-tu Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego. Ich siedziby mieszczą się w Bochni, Brzesku, Dąbrowie Tarnowskiej, Gorlicach, Karniowicach (powiat Kraków), Limanowej, Miechowie, Myślenicach, Nowym Sączu, Nowym Targu, Olkuszu, Oświęcimiu, Proszowicach, Suchej Beskidzkiej, Wadowicach, Wieliczce i Tarnowie.

Zakres wykonywanych przez Powiatowe Zespoły Doradztwa Rolniczego zadań uwzględnia specyfikę i aktualne potrzeby danego regionu oraz jest zgodny ze strategią rozwoju województwa.

Plany pracy Powiatowych Zespołów Doradztwa Rolniczego sporządzone są w oparciu o katalog usług i przedsięwzięć opracowany przez MODR w Karniowicach.

W naszym Zespole na koniec roku 2023 było zatrudnionych 14 doradców wspierających 16 gmin powiatu tarnowskiego oraz 4 pracowników merytorycznych i administracyjnych wraz z kierownikiem.

Gmina Wietrzychowice obsługiwana była przez doradcę Leszka Wojciechowskiego do końca września 2022 r. W związku z chorobą doradcy od października 2022 do października 2023 r. brak było doradcy przypisanego do gminy Wietrzychowice. Mieszkańcy Gminy mogli korzystać z pomocy doradcy pracującego na Gminie Wierzchosławice oraz pełniącego dyżury na Gminie Radłów. Równocześnie zamieszczono na stronie internetowej Małopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego a także UG Wietrzychowice informację o możliwości zatrudnienia doradcy ze wskazaniem pracy na terenie Gminy Wietrzychowice. Po dłuższym czasie na ogłoszenie zareagował Pan Artur Gwóźdź który od listopada 2023 rozpoczął pełnić dyżury na terenie gminy Wietrzychowice. Artur spełnił wymagania dotyczące wykształcenia rolniczego dające mu 60 pkt ECTS będące warunkiem ukończenia szkoleń i zdania egzaminów na Doradcę Rolniczego wpisanego na oficjalna listę prowadzona przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Niestety podobnie jak 4 innych nowo zatrudnionych doradców nie miał szansy wziąć udziału w wymaganym szkoleniu oraz egzaminie z uwagi na to że od 1,5 roku Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie nie zorganizowało takiego szkolenia. Oficjalnym powodem są ciągłe zmiany programu, brak jego zatwierdzenia z uwagi na trwające negocjacje z UE dotyczące poszczególnych działań (w tej chwili dotyczące Dobrostanu Zwierząt). W takiej samej sytuacji są doradcy z całej Polski. Przewidywany termin uporządkowania i zatwierdzenia programów szkoleń to koniec 2024 r. Brak wpisania na oficjalna listę doradców Rolniczych ogranicza zakres usług mogących być przedmiotem pracy doradcy na przykład Programy Korzystania Usług Doradczych KUD. Artur ukończył w tym roku inne szkolenie z egzaminem w zakresie wypełniania wniosków obszarowych, niestety szkolenie to miało miejsce już po 15 marca a dodatkowo czas uzyskania wpisu na listę spowodował że jako nowo zarejestrowany podobnie jak inni, doradztwo w zakresie wypełniania wniosków mógł zacząć realizować z miesięcznym opóźnieniem.

Łącznie w 2023 r. Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Tarnowie na terenie powiatu tarnowskiego przeprowadził:

-Szkolenia statutowe – 51 szkoleń w których wzięło udział 783 uczestników

-Udzielono -3839 informacji

Doradztwo indywidualne –2845

Pomoc w przygotowaniu wniosków o płatności obszarowe – 4117

Oświadczenia ryczałty - 854

Wnioski o dopłatę do nawozów - 349

Wnioski o dopłatę do silosów - 21

Wnioski o dopłatę do zbóż - 164

Monitoring cen produktów rolnych oraz środków produkcji - 44

Artykuły do wydawnictwa „Doradca” - 21

Od początku roku 2024 do chwili obecnej na terenie powiatu tarnowskiego wykonano między innymi następujące usługi doradcze:

Pomoc w przygotowaniu wniosków o płatności obszarowe -3663

Wnioski o dopłatę do nawozów - 349

Wnioski o dopłatę do zbóż -40

Wnioski o dopłatę do kukurydzy - 73

W 2023 roku działalność szkoleniowa Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tarnowie na terenie Gminy Wietrzychowice obejmowała następujące obszary tematyczne:

Szkolenia:

W 2023 roku na terenie Gminy Wietrzychowice zorganizowano szkolenie

-„Prawo wodne” przeszkolono 25 osób

-Szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin sprzętem naziemnym szkolenie uzupełniające -przeszkolono 35 osób

-Przeprowadzono badanie techniczne opryskiwaczy i przyznano znaki kontrolne -51- opryskiwaczom polowym

W 2024 r. działalność doradcza i szkoleniowa Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tarnowie na terenie Gminy Wietrzychowice obejmowała następujące obszary tematyczne:

Szkolenia:

-„Obowiązki rolnika w świetle ustawy Prawo Wodne” 08.02.2024 – 25 uczestników

-„Ekoschematy – wymogi i płatności w realizacji praktyk rolniczych korzystnych dla --
klimatu, środowiska i dobrostanu zwierząt ” 11.04.2024 r.

-Przeprowadzono badanie techniczne opryskiwaczy i przyznano znaki kontrolne -na dzień
dzisiejszy 10 opryskiwaczom-opryskiwaczom polowym

-Bieżąca informacja i doradztwo technologiczne i ekonomiczne

W imieniu Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Tarnowie pragnę podziękować
radnym oraz pracownikom Urzędu Gminy Wietrzychowice za dotychczasowa współpracę.
Szczególnie chciałbym podziękować Panu Grzegorzowi Dudzie za osobiste zaangażowanie,
wsparcie oraz współpracę z naszym ośrodkiem.

Z poważaniem

Kierownik
PZDR w Tarnowie

Eugeniusz Tadel